
 

  

 

 

  

コロナ禍で中止しておりました、同窓会ですが、第 34 回の同窓会総会・親睦会の日にちと場所が決まりました。 
お忙しいとは存じますが、皆さまお誘いあわせの上、ぜひご参加ください。 
 
   1．日時 令和 6 年 11 月 9 日（土） 
   ２．場所 ザ・サウザンド京都 １階 花鳥 
             京都駅ビル左隣（下京区東洞院通塩小路下る） 
              TEL（075）351-0150 
   ３．受付時間： 11:30～ 
   ４．プログラム 12:00～12;30/総会 
           12:30～14:30/懇親会 
   ５．会費 10，000 円（当日会場受付でお支払いください） 

 

  

   出欠の確認につきましては、Google ﾌｫｰﾑ(https://forms.gle/BRPy48H7JCRBCU5MA）または、ＱR コードから 

返答をお願いします。 

   または、学校メール（school@kyoto1.jrc.or.jp）に件名「同窓会出欠」本文に氏名、回生（または卒業年） 

 出欠についてお知らせください。また住所変更、近況等お知らせください。 

                     9 月 30 日までにお返事をお願いいたします。 

 



第 34 回 京都第一赤十字看護専門学校同窓会 中止のお知らせ 

 

 

 

令和 3 年度は京都第一赤十字看護専門学校同窓会を開催する予定としていましたが、

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、皆様の健康・安全面を第一に考慮した結果、

開催を見合わせることといたしました。ご参加を検討いただいていた卒業生の皆様には

ご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳ございません。 

なお、次回の同窓会につきましては、現在検討中でございます。なにとぞご理解の程

よろしくお願い申し上げます。 

 
 

 京都第一赤十字看護専門学校 同窓会 事務局 









































 
 

同窓会会員の皆さまにおかれましては、平素よりご⽀援を賜わり、⼼より感謝申し上げます。 
このたび、3 年に 1 回開催しております同窓会が無事に終わりましたので、ご報告いたします。 

第 32 回京都第⼀⾚⼗字看護専⾨学校同窓会は、平成 27 年 11 ⽉７⽇（⼟）、京都センチュリーホ
テルで⾏なわれました。ご来賓・会員あわせて 164 名と⼤変多くのご参加をいただき、盛会でした。 

第 1 部の総会では、平成 24 年度〜26 年度庶務報告、同窓会決算報告、藤森奨学資⾦決算報告お
よび平成 27 年度〜29 年度同窓会予算案、藤森奨学資⾦予算案を承認いただきました。また、新校
舎完成移転に伴い同窓会からナイチンゲール像を寄贈することが決定しました。 

総会に引き続き、⽼⼈看護専⾨看護師の⼤畑茂⼦さんより「地域包括ケアに向けたさまざまな社
会貢献〜看護は続くよ どこまでも〜」というテーマで講演会が⾏われ、⼤好評でした。 

第 2 部の懇親会では、コース料理を楽しんだり記念撮影をしたりとご来賓・会員同⼠の親睦を深
めました。また、参加者全員で『御歌 四⽅の国』を⻫唱し、胸が熱くなりました。 

その後、場所を京都第⼀⾚⼗字病院に移し、敷地内に新築移転した新校舎を⾒学しました。看護
学⽣がトーンチャイムで先輩⽅を歓迎するというサプライズもあり、盛沢⼭の内容に参加された皆
さんに満⾜いただけたようです。現在、学校⽞関の談話コーナーにナイチンゲール像を設置する準
備を進めています。整いましたら、改めてご報告させていただきます。 

お忙しい中、参加いただいた皆さまには、厚くお礼申し上げます。次回は平成 30 年秋の予定です。
ぜひお友達や先輩・後輩とともに懐かしい時間を過ごしましょう。 

 
同窓会では会員の消息把握に努めております。住所変更された⽅、ご友⼈の消息をご存知の⽅は

同窓会事務局までご連絡ください。（①E-mail：school@kyoto1-jrc.org 件名を「同窓会」でお願
いします ②電話：075-533-1269  ③郵送：〒604-0005 京都市東⼭区本町 15 丁⽬ 749 京都
第⼀⾚⼗字看護専⾨学校同窓会事務局宛） 



お⼆⼈は 

この『戴帽式』の絵のモデル

だそうです！！ 


	同窓会中止のお知らせ
	class_reunion

